

Bolther-Stensgaard A/S

Agerskallet 48
8920 Randers NV
CVR-nr. 29132240

Årsrapport 01.07.2017 - 30.06.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.11.2018

Dirigent

Navn: Henrik Heide Ottosen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/18	7
Balance pr. 30.06.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	10
Pengestrømsopgørelse for 2017/18	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bolther-Stensgaard A/S
Agerskallet 48
8920 Randers NV

CVR-nr.: 29132240

Hjemsted: Randers

Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

Bestyrelse

Mikael Glerup
Leo Nørtoft Laursen
Søren Kristensen

Direktion

Jakob Bolther

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel, industri og håndværk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -58 t.kr. mod 874 t.kr. sidste år.

Resultatet er utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste/tab	1	(104.871)	5.782.386
Distributionsomkostninger		0	(107.787)
Administrationsomkostninger	1	<u>(185.822)</u>	<u>(4.800.113)</u>
Driftsresultat		(290.693)	874.486
Andre finansielle indtægter	2	153.101	279.905
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(101)</u>	<u>(32.883)</u>
Resultat før skat		(137.693)	1.121.508
Skat af årets resultat	4	<u>79.577</u>	<u>(247.757)</u>
Årets resultat		<u>(58.116)</u>	<u>873.751</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(58.116)</u>	<u>873.751</u>
		<u>(58.116)</u>	<u>873.751</u>

Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		390.070	3.456.081
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	51.146	1.986.724
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.163.092	605.620
Andre tilgodehavender		19.980	213.645
Tilgodehavender		<u>4.624.288</u>	<u>6.262.070</u>
Likvide beholdninger		<u>99.191</u>	<u>4.371.730</u>
Omsætningsaktiver		<u>4.723.479</u>	<u>10.633.800</u>
Aktiver		<u>4.723.479</u>	<u>10.633.800</u>

Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		0	537.596
Overført overskud eller underskud		<u>2.137.805</u>	<u>1.658.325</u>
Egenkapital		<u>2.637.805</u>	<u>2.695.921</u>
Udskudt skat		1.141.400	1.370.000
Andre hensatte forpligtelser		<u>245.197</u>	<u>312.225</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.386.597</u>	<u>1.682.225</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		357.603	3.306.402
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	237.669
Skyldige sambeskatningsbidrag		149.023	832.057
Anden gæld		192.451	1.867.020
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>12.506</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>699.077</u>	<u>6.255.654</u>
Gældsforpligtelser		<u>699.077</u>	<u>6.255.654</u>
Passiver		<u>4.723.479</u>	<u>10.633.800</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitaloppgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	537.596	1.658.325	2.695.921
Opløsning af opskrivninger	0	(537.596)	537.596	0
Årets resultat	0	0	(58.116)	(58.116)
Egenkapital ultimo	500.000	0	2.137.805	2.637.805

Pengestrømsopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		(290.693)	1.186.710
Af- og nedskrivninger		0	71.515
Andre hensatte forpligtelser		(67.028)	(171.958)
Ændringer i arbejdskapital	6	<u>(3.235.761)</u>	<u>3.261.286</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		(3.593.482)	4.347.553
Modtagne finansielle indtægter		153.101	279.905
Betalte finansielle omkostninger		(101)	(32.883)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(832.057)</u>	<u>629.118</u>
Pengestrømme vedrørende drift		(4.272.539)	5.223.693
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>19.318</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		0	19.318
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		<u>0</u>	<u>(1.000.000)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		0	(1.000.000)
Ændring i likvider		(4.272.539)	4.243.011
Likvider primo		<u>4.371.730</u>	<u>128.719</u>
Likvider ultimo		<u>99.191</u>	<u>4.371.730</u>

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	0	9.819.557
Pensioner	0	931.548
Andre omkostninger til social sikring	(15.831)	283.266
Andre personaleomkostninger	20.102	348.682
	4.271	11.383.053
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	28
		Ledelses-
		vederlag
		2016/17
		kr.
Direktion		168.838
Bestyrelse		68.745
		237.583
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	149.211	3.371
Øvrige finansielle indtægter	3.890	276.534
	153.101	279.905
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	30.396
Renteomkostninger i øvrigt	101	839
Øvrige finansielle omkostninger	0	1.648
	101	32.883

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	149.023	832.057
Ændring af udskudt skat	<u>(228.600)</u>	<u>(584.300)</u>
	<u>(79.577)</u>	<u>247.757</u>
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	52.439.606	52.819.083
Foretagne acontofaktureringer	<u>(52.388.460)</u>	<u>(50.832.359)</u>
	<u>51.146</u>	<u>1.986.724</u>
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
6. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	0	30.000
Ændring i tilgodehavender	1.619.218	10.783.414
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>(4.854.979)</u>	<u>(7.552.128)</u>
	<u>(3.235.761)</u>	<u>3.261.286</u>
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<u>318.138</u>	<u>1.278.931</u>

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Glerup A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Trediemand har på vegne af selskabet stillet arbejds- og betalingsgarantier på i alt 9.545 t.kr. over for selskabets kunder.

10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Glerup A/S, Vesthimmerlands kommune

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Raunstrup A/S, Aarhus
